Quod motus vtriusq; sit aeternus Cap. i^{um}

Yn his suis cap. reuocat Ar. in q^{em} fuerit ne motus aliqui oritur, cum antea
est & vtrum aliqui periturus sit, ita ut nullus vltra sit futurus an v^o nec inceperit
vquam, nec perire debeat sed semper fuerit sit q; perpetuo futurus: ubi q^o propo
nitur non de hoc aut illo motu sed in genere ut ipsa forma q^o & res. Alie demonstrat.
Motum q^o relaturus Alie philosophorum sentias, sicut propositam q^o aperit
prius in quo omnes conueniat inquit q^o eos qui de na^o aliquid dicunt motum po
suisse, sum quia mundum ee affirmant, sum quia in generatione et corruptione
o^o rerum versatur contemplatio qua generatio, corruptiove sine motu ee no^o pt.
Verum qui mundos. In hoc loco refert Alie sentias philosophoru quoz
alii motum semper fuisse dixerunt: alij v^o non semper. Nam qui infinitos
mundos posuerunt sibi consequentes succedentes per generationem et corruptionem
motum semper fuisse censuerunt, quod mundorum generationes et interitus sine
motu ee non pnt, qui etiam vnum mundum ee dixerunt, ita quod semper fuerit
eamdem de motu sentiam amplexi sunt, qui tu vnum tantum vni ee dixerunt
mundum, ac no^o semper, q^o nec motum semper ee putarunt.

Ex his aut ordiemur. Deinceps nititur Alie ostendere nonnullis ratiobz
motu

tex

tex

27

motum nunquam incepisse. Sed ab aeterno fuisse. Supponit prius moueri, et mobile de-
bere motum precedere saltem na quod facere ait, tum ex destructione motus, tum etiam
q̄ nemo erit qui non concedat id solum moueri aliqua specie motus, quod prius
poterat moueri tali motu id q̄ solum mouere quod antea poterat mouere, deinde
ita argumentatur. Si motus aliqui incepisset ita ut eet primus antequam nullus
existeret sequeretur dari motum priorem primo consequens e falsum: q̄ motus
nuncquam incepit sed fuit ab aeterno, sequellam probat qm̄ factus alicui
ius e mobilis, & ab aliquo mouente quia illum antecederent ut patet ex suppo-
sitione: vel q̄ mobile illud et mouens fuissent in aliquo spore facta, vel fuissent
ab aeterno si facta per aliquem q̄ motum quare motus ille eet prior primo: si
uero ~~erat~~ eet ab aeterno, & motus eorum incepissent post duratione infinite
praterquam quod uideatur falsum ee, ideo mouens non mouisset ab aeterno quod
eet aliquod impedimentum ad quod remouendum debuit precedere motus, et
ita ille motus eet prior primo quod erat probm. //

tex.

Insuper quoniam modo. Probat 2^a roe motum fuisse ab aeterno, prius
aut duo quadam supponit, alterum e prius, & posterius duratione no ee in tempore.
alterum e spū non ee sine motu. Deinde argumentatur. Si spū ex utraq̄ parte
e aeternum etiam motus: At spū e: q̄ et motus. Maior patet ex suppositione.
minorem uero in primis probat ex illius auctoritate, qm̄ fere oēs phili. prater Platō-
nem, qui spū simul cum celo factum ee, & no ab aeterno existisse putauit existi-
mauerunt spū nunqua ortum fuisse, deinde v^o. Sac roe. Omne spū finitū lau-
ditur in stanti aliquo, tum a parte ante, tum a parte post; sed omne in stante prius
futuri spū, et finis prateriti: q̄ ante quoduis spū, quod quis dicit ee finitum
a parte ante, dabitur aliquod spū & similis post quoduis spū aliud atq̄ aliud: quo-
re spū ex utraq̄ parte aeterna e.